－ 1 －

2022 年 10 月 26 日

各  位

会社名 ヒビノ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日比野 晃久

（コード番号 2469 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 執行役員ヒビノGMC経営企画グループ

グループ長 大関 靖

（TEL：03-3740-4391）

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2022年 10月 26日開催の取締役会において、当社の在外連結子会社である Sama CDS Inc.（本

社：韓国ソウル市）の増資の引受けを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の目的

当社は、グローバル展開の強化を目的として、2019 年１月に、韓国で音響機器等の販売施工事業を

展開する Sama Sound グループ３社を連結子会社化しました。そのうちの１社で業務用音響機器等の輸

入販売、システム設計・施工を行う Sama CDS Inc.は、大型案件を多数手掛け順調に業績を伸ばし、売

上高は３期連続、利益は２期連続で過去最高を更新しています。

今般、同社において、これまでの情報通信業に加えて室内建築工事業の認可を取得することで、公共

案件の入札等に参加し、さらなる事業拡大を目指します。韓国の法規上、情報通信業と建築業を兼業す

るには、資本金 300 百万ウォン以上という要件を満たす必要があることから、増資を実施するもので

あります。

２．連結子会社の概要（2022年 10月 26日現在）

（１）名称 Sama CDS Inc.

（２）所在地 457 Samil-daero, Jongno-gu, Seoul, 03147, Korea

（３）代表者の役職・氏名 代表理事  Junwhan Inn

代表理事  西尾 啓

（４）事業内容 業務用音響機器の販売、システム設計・施工・メンテナンス

（５）資本金 150百万ウォン（14百万円）

（６）設立年月 2018年７月

（７）株主構成 ヒビノ株式会社

Sama COOP（従業員持株会）

Junwhan Inn

67.0％

25.0％

8.0％

－ 2 －

３．増資の内容

（１）増資金額 150百万ウォン（15百万円※参考値）

（２）増資後資本金 300百万ウォン（30百万円※参考値）

（３）増資引受人 ヒビノ株式会社、Sama COOP（従業員持株会）、Junwhan Inn

（４）払込期日 2022年 10月（予定）

（５）増資後の株主構成 ヒビノ株式会社

Sama COOP（従業員持株会）

Junwhan Inn

67.0％

25.0％

8.0％

※増資円換算レート（参考値） １ウォン＝0.1037 円（2022 年 10 月 25 日時点）

４．今後の見通し

当該連結子会社の増資の引受けが、2023年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上